
令和２年１１月１７日 

 

 保護者 各位 

 

入善町立黒東小学校    

校長 井 田 博 隆  

 

１１月２４日以降の登下校について（お願い） 

 

 向寒の候 保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 また先般より、保護者の皆様には、お忙しい中、児童の安全確保のため緊急事態Ｂラ

ンク対応にご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、現在、県内ではクマの出没警報が発令されていますが、入善町内での目撃情報

及び痕跡情報におきましては、１１月初旬以降、現在のところ報告はありません。また、

１１月２４日（火）より、冬期間のスクールバス運行も開始となります。 

 つきましては、１１月２４日（火）以降の登下校については、下記の通り実施いたし

ます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 登校について 

   登校時間は、通常通り７時４０分から８時です。徒歩またはスクールバスを原則

としますが、入善町からのクマに関する緊急情報が発令されている間、保護者によ

る送迎・引率を推奨します。 

 

２ 下校について 

   下校時刻は通常通り、各学年の帰りの会終了後になります。できる限り上学年、

下学年等でまとまって帰ります。 

 

３ 児童への指導事項 

 ・下校の際、できるだけ一人にならないように帰宅先が同じ方向の人と帰る。 

 ・暗くなる前に帰宅できるようにする。 

 ・できるだけクマ除けの鈴を携行する。 


